

Data e hora da consulta: 20/08/2024 15:08

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2024	NE	1459

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339039	-	ADM LOGIST

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/08/2024	Estimativo	Pregão EI.F 90010/24	-	50.271,74

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.790.052/0001-72	TRANSPORTES UNICO LTDA	06765-020
Endereço		
GERALDO DE ARAUJO SANTO 269 JARDIM HELENA		
Município	UF	Telefone
TABOAO DA SERRA	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Contratação para o Transporte de Cargas Fracionadas para os Cartórios Eleitorais e Postos de Atendimento, localizados no interior do Estado de São Paulo
Ata de Registro de Preços nº 034/2024
SEI 0032321-15.2023

Local da Entrega

A coleta e a entrega poderão ocorrer em qualquer localidade dentro do Estado de São Paulo, em especial nas unidades que compõem o ÓRGÃO GERENCIADOR (DOC. 5678478)

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 20/08/2024 15:08

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	50.271,74

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Grupo único - Contratação de serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito Auxiliar), até os Cartórios Eleitorais e Postos de Atendimento sediados no interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.	7.623,80

ITEM 01 - Faixa/Distância (km): RMGSP. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 148. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 10165,064. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 0,75. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 7.623,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2024	Inclusão	10.165,0640	0,7500	7.623,80
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 02 - Faixa/Distância (km): 1 a 100. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 92. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 6318,824. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 0,82. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 5.181,44	5.181,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2024	Inclusão	6.318,82400	0,8200	5.181,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 03 - Faixa/Distância (km): 101 a 200. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 148. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 10165,064. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 0,86. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 8.741,96	8.741,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2024	Inclusão	10.165,0640	0,8600	8.741,96
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 04 - Faixa/Distância (km): 201 a 300. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 110. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 7555,115. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 1,01. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 7.630,67	7.630,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 20/08/2024 15:08

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

50.271,74

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 04 - Faixa/Distância (km): 201 a 300. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 110. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 7555,115. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 1,01. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 7.630,67	7.630,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2024	Inclusão	7.555,11500	1,0100	7.630,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 05 - Faixa/Distância (km): 301 a 400. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 100. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 6868,286. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 0,99. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 6.799,60	6.799,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2024	Inclusão	6.868,28600	0,9900	6.799,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 06 - Faixa/Distância (km): 401 a 500. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 90. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 6181,458. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 1,08. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 6.675,97	6.675,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2024	Inclusão	6.181,45800	1,0800	6.675,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 07 - Faixa/Distância (km): 501 a 600. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 68. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 4670,435. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 1,18. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 5.511,11	5.511,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2024	Inclusão	4.670,43500	1,1800	5.511,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 08 - Faixa/Distância (km): 601 a 700. Quantidade estimada de objetos a serem transportados: 24. Peso Total Cubado estimado para o transporte (A): 1785,754. Preço Unitário do quilo para o transporte rodoviário da carga fracionada (B): R\$ 1,18. Preço Total do transporte rodoviário da carga fracionada, por faixa (C) = A x B: R\$ 2.107,19	2.107,19

Prazo de entrega

Versão	Data/Hora	Operação
004	20/08/2024 14:23:34	Alteração

Data e hora da consulta: 20/08/2024 15:08

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

50.271,74

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	5.6. A entrega dos bens, independentemente do local da coleta, deverá ser efetuada no prazo máximo de: a) 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do dia útil seguinte ao recebimento do Pedido de Serviço, para as entregas em distâncias até 300 km; b) 25 (vinte e cinco) dias corridos contados a partir do dia útil seguinte ao recebimento do Pedido de Serviço, para as entregas em distâncias iguais ou superiores a 301 km. 5.7. Se houver atraso não imputável à DETENTORA, o prazo definido no item 5.6 deste Termo de Referência será prorrogado em 10 (dez) dias corridos após a solução do problema que ensejou o atraso. Demais informações constam no doc. 5678478, SEI 0032321-15.2023. VALOR TOTAL: R\$ R\$ 50.271,74. OBS.: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento estará sujeita à retenção tributária de 5,85%, caso não apresente a declaração prevista na I.N. RFB nº 1.234/12.	2.107,19

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2024	Inclusão	1.785,75400	1,1800	2.107,19

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

20/08/2024 14:23:34

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

20/08/2024 12:30:31